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Blue Bridge festivalen 2024 blev en kæmpe succes trods 
store vejrmæssige udfordringer. Blue Bridge udvalgene 
var aktive og nye spændende Blue Bridge aktiviteter er 
sat i gang. Økonomisk bliver det svære at opretholde 
aktivitetsniveauet. 

Herunder opsummering:

Blue Bridge festivalen 2024 blev udsolgt på blot 28 
minutter. Endda uden at musikprogrammet blev 
offentliggjort først. 2300 deltog i festivalen, herunder i alt 
400 frivillige.

Musikprogrammet fulgte visionerne om diversitet 
og forskellige musikniveauer. Hovednavne var Tim 
Christensen og Folkeklubben og der blev krydret med 
up-coming Kalaset og lokale gymnasiebands og dygtige 
amatører.

Musikbranchen er under hastig udvikling. Både 
professionelle bands og up-coming musikere tilknyttet 
booking-bureauer er blevet væsentligt dyrere de senere 
år, hvilket gør det svære for Blue Bridge at opretholde 
musikniveauet, da vi samtidigt har ambition om at være 
en prisbillig festival.

2024 bød på store udfordringer på festivalpladsen grundet 
den megen regn over sommeren. Udfordringerne blev 
løst med ekstra flis og masser af frivillige hænder, og 
publikum havde en god oplevelse på festivalpladsen.

Men økonomisk blev det en stor udgift for festivalen. 
Både mht indkøb af flis samt oprydning/rensning af 
festivalpladsen efterfølgende.

Blue Bridge Festivalen fik ikke underskud, hvilket vi er 
stolte af. Men det beskedne overskud rækker ikke langt 
til de mange aktiviteter Blue Bridge leverer gennem 
året. Priserne på live-musik er steget væsentligt siden 
Kolding Kommunes tilskud på 100.000 kr. årligt blev givet 
første gang i år 2020. Fremadrettet vil der blive behov for 
yderligere støtte til Blue Bridge.

UDVALG 
Blue Bridges 4 udvalg havde følgende aktiviteter i 2024:

BLUE BRIDGE KIDS 
Blue Bridge Kids arrangerer spændende koncerter for 
børn i målgruppen 5 - 15 år med fokus på at få børn til at 
interessere sig for og dyrke musik.

KONCERT Børneband på Blue Bridge 
Som nyt tiltag på Blue Bridge festivalen blev lokale 
børnebands præsenteret på festivalens pop-up scene. 
Det blev en stor succes. Dels for de udøvende børn, 
som fik en mulighed for at spille på den lokale festival, 
og dels for børn/publikum som kunne opleve deres 
skolekammerater på scenen og måske selv fange 
interesse for musikken.
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KONCERT Casper Mikkelsens Jazzband 
I samarbejde med Trio Jazz blev i skolernes efterårsferie 
arrangeret koncert med Casper Mikkelsens Jazzband. Det 
blev en stor succes med udsolgt og masser af fremødte 
børn i Bjert Gamle Brugs

INITIATIV Åben øver 
Fritidsklubben i Bjert ligger i samme bygning som Blue 
Bridge Øvelokalet. Hver mandag i foråret 2024 har Blue 
Bridge en frivillig musik- underviser i øvelokalet, og børn 
med interesse for musik kan gratis lege, synge og spille i 
Blue Bridge Øvelokalet.

INITIATIV Blue Bridge Mentor 
Alle klasser der modtager musikundervisning i Bjert 
skole inviteres i Blue Bridge Øvelokalet, hvor en frivillig 
musikmentor fra Blue Bridge x 1 årligt. Mentorordningen 
blev evalueret i 2024 og børn, mentorer og Bjert Skole er 
begejstret. Ordningen fortsætter i 2025.

SAMARBEJDER 
Kolding Kulturskoles musikundervisning foregår fortsat 
hver torsdag i Blue Bridge Øvelokalet. Herved bliver 
Fritidsklubbens børn yderligere inspireret til musiklivet.

BLUE BRIDGE WAVE 
Blue Bridge wave udvalget består udelukkende af unge 
aktive musikere.

KONCERT “Smag på dig selv” og “Tabloid” 
Begge koncerter var planlagt til afholdelse i 2024, men 
blev af forskellige årsager rykket til 2025. Koncerterne 
præsenteres i næste årsrapport.

INITIATIV Fredagsbar 
Musikalske fredagsbarer med live-musik og jam i Blue 
Bridge Øvelokalet.

BLUE BRIDGE EVENT 
Laver koncerter i Bjert Gamle Brugs, online events og 
koncerter forskellige steder på Stenderuphalvøen. 
Målgruppen er 25+

KONCERT Drori Hansen Furniture 
Koncert på gården Elskager. Blue Bridge har ambitioner 
om at lave koncerter i de eksisterende miljøer på 
Stenderuphalveøen. Udsolgt koncert i de smukkeste 
rammer.

KONCERT Katinka Band 
Koncert i Bjert Gamle Brugs. Udsolgt. Spillestedet bliver 
afprøvet og Blue Bridge kan nu afvikle koncerter på højt 
professionelt niveau i Bjert Gamle Brugs

KONCERT Diverse 
Events med områdets musikere i Blue Bridge Øvelokalet 
med fokus på netværk og skabelsen af nye bands.
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BLUE BRIDGE ØVELOKALET 
Der er i 2024 indgået aftale med Bjert Hallen, der ejer 
bygningen hvor øvelokalet ligger. Således pr 1/1 2025 er 
der lejekontrakt med fast husleje. Dette presser Blue 
Bridge økonomien yderligere. Der er aktuelt 65 aktive 
brugere/musikere i øvelokalet. Øvelokalets musikere 
og bands spiller ofte koncerter i lokalområdet og 
understøtter hermed visionen om at skabe musikliv på 
Stenderuphalvøen.

BLUE BRIDGE 2025 
Blue Bridge Festivalen ønskes ikke at blive større 
publikumsmæssigt. Men der arbejdes på at udvikle 
festivalpladsen og musikprogrammet, så stemningen og 
det unikke musikprogram bevares.

De 3 Blue Bridge udvalg og øvelokale- udvalget afholder 
koncerter og events

Sudiefaciliteterne på Stenderup Skole tager form 
og der afholdes events med indspilning af musik i 
studielokalerne.

Blue Bridge “Talentprojekt med et formål”: I samarbejde 
med Bjert Skoles musiklærer tilbydes musikalske 
børn bandundervisning, som skal udmunde i en 
koncertoptræden. Projektet igangsættes og afprøves i 
2025.

BLUE BRIDGE - NYE BROER DE NÆSTE TRE ÅR 
Blue Bridge har altid drejet sig om musikken og kvaliteten 
af den. Et varieret program, der kan skabe nye musikalske 
oplevelser for mange og give lokale musikere en 
mulighed for at præsentere sig på en stor scene. Samtidig 
har det handlet om at gøre musik tilgængeligt for de 
mange.

EN INVESTERING I UNIKKE KONCERTOPLEVELSER 
31. maj blænder vi for anden gang op for en koncert i 
gårdrummet på Elskager, en af de mange fine gårde langs 
Gl. Bjært. Vores drøm er at lave en decideret festival med 
musik på flere af gårdene hvert år den sidste lørdag i maj. 
Det vil være naturligt at gøre det sammen med Event 
Kolding, Godset, Trio Live og Musik Kolding. Her vil en 
øget investering fra Kolding Kommune kunne lægge en 
økonomisk bund under en festival på gårdene.

EN INVESTERING I MUSIKKENS ØKOSYSTEM 
Blue Bridge Academy er en af de nye broer, der giver 
et helt økosystem med øvelokale, gæstelærere, visiting 
musicians, besøg af producere mv. Fra 2025 har vi lejet 
øvelokalet under det gamle mejeri på permanent basis, 
en merudgift på 20.000 kr. Det gør at vi kan investere i 
øvelokalet til glæde for de 60-70 brugere. I 2025 investerer 
vi også i at indrette og drive studio i den gamle skole i Sdr. 
Stenderup, så økosystemet breder sig og slår rod flere 
steder. Studiet er beregnet til at unge bands kan lave deres 
første indspilning, et semi-professionelt produkt, som er 
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nødvendigt, hvis de vil videre med musikken og spille på 
fx Spot Festival eller andre festivals for upcoming bands.

Øvelokalet bliver også brugt til de mange frivillige 
aktiviteter i BB Kids og Wave.

EN INVESTERING I BØRNENE OG DE UNGE 
Blue Bridge har udviklet Blue Bridge Kids, Blue Bridge 
Wave og Blue Bridge Events for henholdsvis børn, unge 
og voksne. Det er her vi investerer det lille overskud, som 
festivalen genererer, da ingen af disse tiltag tjener sig selv 
ind via billetsalg.

Vi vil gerne drøfte med Kulturudvalget, om vi sammen 
kan investere mere for at øge indsatserne. Blue Bridge 
Kids gør børn bekendte med musik spillet af levende 
mennesker, de bliver bekendte med det at gå til koncert 
og nyde musik i et fællesskab. Når de så har fået 
musikken ind i blodet, øger vi indsatsen ved at uddanne 
dem til kulturentreprenører, der selv sammensætter og 
gennemfører en koncert og en sæson i Blue Bridge Wave.

EN INVESTERING I MUSIKKEN 
For det første har vi oplevet et decideret gennembrud i 
forhold til at tiltrække solister og bands fra øverste hylde. 
Navne som Peter Sommer, Hugorm, Tim Christensen og 
deres bureauer vælger os aktivt til, fordi de elsker at spille 
i æbleplantagen ved engen nedenfor Sdr. Bjert Kirke. Det 
vil vi gerne fortsat have mulighed for uden at sætte det 
princip at gøre musikken tilgængelig for så mange som 
muligt over styr.

Konkret er prisen på musikken steget langt mere end 
inflation og billetpriser kan forklare og klare. Det betyder 
meget for de unge bands, som vi sætter på scenen, at de er 
på plakaten sammen med betydningsfulde danske solister 
og bands. De giver den lige 25 % mere i øvelokalet i det 
år, hvor de øver til at stå på en professionel festivalscene 
for første gang. Derfor vil vi gerne drøfte en ekstra 
investering i kvaliteten af musikken.

KONKLUSION 
Helt konkret har vi som udspil at hæve vores nuværende 
støtte fra 100.000 kr. til 200.000 kr. for så kan vi sammen 
putte mest mulig kvalitet i Blue Bridge og gøre vores 
mange tiltag endnu mere tilgængelige og relevante for 
flest mulige børn, unge og voksne i Kolding Kommune.

På vegne af Blue Bridge bestyrelsen,

Karsten Rimmer Larsen, 
Bestyrelsesformand 
Blue Bridge
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